Глава
муниципального образования «Орловское»

[image: image1.png]

	«Орлово»

муниципал кылдытэтлэн

тороез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2017 г.                                                                                                                   № 04
с. Орловское
О создании профилактической группы по проведению мероприятий
по пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Орловское»

          В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности, Уставом муниципального образования «Орловское»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1.Создать на территории муниципального образования «Орловское» профилактическую группу по проведению мероприятий  по пожарной безопасности в составе:

- глава муниципального образования «Орловское» С.Г. Безденежных;
- работник пожарной охраны Сюмсинского района (по согласованию и распоряжению начальника ПСЧ № 39 с. Сюмси);
- члены добровольной пожарной охраны (Пятов В.Г., Коркин А.В., Кудрявцев В.А.);
- сотрудник Отдела надзорной деятельности Увинского, Селтинского и Сюмсинского районов ГУ МЧС России по УР (по согласованию и распоряжению заместителя начальника межрайонного ОНД);
- сотрудник отделения полиции «Сюмсинское» межмуниципального отдела МВД России «Увинский» (по согласованию и распоряжению начальника отделения полиции «Сюмсинское»);
- социальный работник (по согласованию и распоряжению руководителей социальных служб администрации муниципального образования «Сюмсинский район»).
          2. Определить каждую пятницу «Днём профилактики».

          3. Целью работы профилактической группы определить выполнение комплекса мероприятий по профилактике пожаров в населенных пунктах муниципального образования «Орловское», а именно:

- посещение жилья,  в первую очередь, мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни (злоупотребляющих спиртными напитками), неблагополучных семей, многодетных семей и социально неадаптированных граждан (пенсионеров, инвалидов);
- доведение до указанных лиц оперативной информации по пожарам, соответствующих требований пожарной безопасности и порядка действий в случае возникновения пожара;
- распространение памяток, листовок.

          4. Постановление Администрации муниципального образования «Орловское» от 24.03.2014 года № 23 считать утратившим силу.
          5. Учет работы профилактической группы и контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального

образования «Орловское»                                                         С.Г. Безденежных